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Plaintiff, 

CHABAD OF GOLD LE • IN •. a 
Florida not~for-pro t f'orporation 

s. 

1ARTY KI R Rrop rty Apprai er of 
Broward County Florida· . BB • ' AJAYI. 
a ax llector of BROW. RD Eount). 
Florida: and m 1 Z 16 L as E e uth: 
Director of the te of Fltllida Departm nt 
of R •eou , 

Defendan 
_ _____________ .! 

TN THE CIRCUIT COURT OF THE 17Tf:l 
ruD!Cl:AL CIRCUIT lN D FOR 
BROWARD CO , FLORIDA 

GENERAL JURJ DI no DIVISIO 

€ SE ·o.: 

Plaintiff. CHAB D OF OLD· ISLE . C. a Florida not-for-profit corpgra on 

··PI · · l ues De endant • 1arty Kiar. Property pprai er of Bro ard oun . I rida 

bbey jayi, as T . Collector of Bro -ard COLmty. Floriaa ("' ax 

Collec.tor'') and Jim Zingale. as Ex uti e Director of the rat of Fl rid De artment o evenu 

(the "0 p rtmem"J, an sa. s: 

1. This i an action fc r equitable. statutory and/or de larat r)' r lief. This Coun ha~ 

original a.ode. Jui ejurlsdi t"on pursuant to Fla rat. tr 26.0L, 86.01 1. 194.036 and 194.171. 

2. the ropert pp ubJect 



• 

is the legal title holder of the -1 property located, ip..:11m,Mlld Co~ asaened under Mio o. 

514226051270 and havins ~ iddress of425 :Blw. Hillandale Beac~ L 009 

(the~). 

4. "Property Appraiser is die duly elected~ ppraiser of Broward County 'P1orida. 

He· charged "th theresi>9nsibilltyof discbargi_ngthedutiesof ·doffice and i namcli henrin in 

ac<,ordanc with Fla. tar., 194.181( ... . 

• T: oU t r is the dtil. ppointed and actin ta oil tor for Bro rard Cowny, 

Florida a d i obligated o dis Mtge the duli of id .office. h is named herein in accordance 

\ 
1th Fla. ra, . .. 194.181 (3 }. 

6. Departm nt i named h ein in ·cordan e ith Fla. ,a,. 194. 81 5) b use he 

deaiaJ of the religiow J. sification b the Property Appraiser and denial for non-paymt?nt is being 

cont • ted n tb ground thnt the are ontrary 10 the law of equity and fairne and lh 

Constitution and la 

7. n condition ede t t 1his la\\SUit ha e >eeurred: bav bee donned or ha e 

be n dul; tt mpted to ha e been perfor e<l \ ·er d. 

8. Plaintiff ha paid or ha. attempt d t pa_ th amount f the t hi the taXp . r 

admi in good faith o be owing on th Propett_ a requir d und r Pia. tat. ~ 194. I 7 l 3 and ). 

E idence of aid ood faith pa ment and/or att mpt to ma ·e · id ood ii ith pa_ m m i tta hed 

herelo and mcorpo ted b reti rence Exhibit" ·•. 

9. 'irh ut admitting its oblig ti n 10 do , PlaintJ an mptcd I rnak a good fuith payment 

of prior to pril t 20_5~ llo 1er the C-01le<:1 r· 'te does not allo a ta:pa_ er to mak 

a panial or ood f.1ith paym nt. Furth , the T · n p 

a taXpa er a 10 ho\\ to make a good ti ith or partial pa, 1 enL 

10. red at the T oll tor' 1cc n 1ay 15. 202 and prior t be filin of 

150 ~ l'lat lllad 



it and ~cd to make the required ~ filitli payment requited under Fla. 

'194.171 3} and ( in order to file -thi lawsuit; hQ er the T Collector fused to accept the 

Plaintiff' ood faith payment. 

t l. On I 6. 20_ Plaintifr unsel advised the T ollector that 1~ failure to accept 

Plaintiff _ood fnith pa ment w a violation of its stanno1y duti under la. tat. 194.171 3 and 

Plaintiff m d a cond ttempt on Ma 16. 025 prior to the filin ofthi~ la sui make 

good faith p ym n required b' Ia. Stat. I 9 .171 aud t4 . 

L. Plaintitr good faith paym nt r quired 

h • Fla. t. . 19 . 171 (3 and ( 4). 

. Th Tax C ollc r' 

causing .hann to Plaintiff. 

ions in thi an r 01. 1ilut • iolati o f i1 ttlto uti 

1 . a lt of the lut ry d ti Plain i ff COUDS 1 

th quired ood fai h ollector on • 1 y I • .:-0_ - (a 1. py of 

the proof of, ir trans er p ym made co th T C 11 a th ~f; m ti ned 

Exhibit•· ... 

15. The T oll ctor ~ of the !in of thi Complaint I failed pr ·ide Plain · ff 

, ith the re e1p for the pa) m nl re u r d by Flo. t t. 1 Q,l.1 71 3 J. 

1 . Plainti i conte ·t"ng i the denial b the P pert:: pprai r o th eligio 

e. · moti ifi ation th Pro rt. t r 20.... as pr ided tor in i DR-504 pplication or 

R ligiou · :em tion and (ii th 

the Pr rty. 

17. rran d D embe 26 .... 02 . rd d 02 

in n1 n Jlt · 70 of th Public Re ords of Bro ard mt.·. Florida. lalnt1ffacquired 

titl to th P pe 

I . n r abo it Jul DR-50 , pptkation or R ligi u 



Exemption of th Property (the •· pplication'1 to the Property Appraiser. Due to the confidential 

nature of DR-504 religious , emption applic tfo a cop of the Plaintiff's Application including 

all supplem ms , ill be filed wi1h thi Ult in a separate filing. 

19. On r about September 18, 024. the Property ppraiser denied Plaintifrs 

Application. 

20. On or about October 15, 2024. Plaintiff submitted its appeal of the Property 

Appraiser's denial and on or about November 7, 2024, the Value Adjustment Board accepted 

and/or processed the appeal as Value Adjustment Board Petition No. 2024-21910. 

21. The Value Adjustment Board scheduled a hearing on Plaintiff's Petition No. 2024-

21910 for \1arch 5. 2025, and the hearing took place as scheduled befr1re Magistrate Dawn Grace­

Jones. 

\:Vhen the Value Adjustment Board fails or is unable to schedule a hearing on a 

pending religious exemption petition more than 30 days prior to April l of the tax )ear at issue. 

the fundamental principles of equity and fairness provide that the Ta'.: Collector should be required 

to prn\ ide an extension of time for the taxpayer to make any required payment \Vhich may be 

pro,,ided for under Florida Statute 194.014 to maintain a petition to appeal an assessment. 

:n. In addition or altematively. in the event that a Petition for a religious exemption 

classification is heard prior to April I of the subject tax) ear. but for reasons beyond the control of 

the taxpayer. the fHndamental principles of equity and fairness together with tile provisions and 

intent of Florida Statute 194.014 provide that the Property Appraiser and the Tax Collector should 

be required to pro,·ide the taxpayer,, ith an automalic extension of not less than 60 days to make 

any good faith or partial payment which may be due pursuant to Florida Statute 194.014. This 

reasonable period of time provides the Value Adjustment Board \1agistrale time to issue and 

process his or her rut ing. and to the extent a Petition is or may be granted. for the Tax Collector to 

issue a. corre~ted tax bill for the taxpayer. 



-4, On or about pnl 31 202 the alue djustment Board's decision to grant the 

PJ~intiff' Petition to classify the l>roperty as reliSious was uploaded to the alue Adjustmem 

Board Axi'1 portal b ··Granting Decision . ~ copy of the Gran • Decision is attaciled hereto 

es E, hibit • B''. 

25. The Value Adj u tment Board· Gtantin Deci ion remanded the maner to the Property 

Appraiser with instructions to grant the exemption and recalculate the taxes, if any, to be due. 

26. On or about April 7, 2025, the Property Appraiser complied with the Granting 

Decision's orders and approved the Plaintiff's application for religious exemption of the Property 

for tax year 2024. A copy of the Property Appraiser's approval letter dated April 7, 2025, together 

with a copy of the Property Appraiser·s Property Card for the Property indicating the religious 

classification being granted is attached hereto as composite Exhibit '·C". 

27. On or about April 18, 2025, after the matter had been ruled on and/or resolved, the 

Value Adjustment B0ard uploaded a denial of classification of the Property for non-payment. A 

copy of the Denial for Non-Payment with Axia stamp date of April 18, 2025, is attached hereto as 

Exhibit "D'". 

28. Lpon infonnation and belief: when Petitions are heard prior to property taxes being 

deemed delinquent (in 2024. April 2. 20:25) and a Petition is. may or will be granted, it is the 

practice and custom of the Property Appraiser and Tax Collector to grant extensions of time for 

taxpayers to make required and/or good faith payments as provided for under Section 194.014. 

Florida Statutes. 

29. For reasons unknown at this time. although the Plaintiffs Petition was heard well prior 

to April 2, 2025, no extension of time was provided to the Plaintiff to make any required good 

faith payment. 

30. ror reasons unknown at this time. although the Plaintiffs Petition was heard well prior 

to April 2. 2025, the Value Adjustment Board's ruling ,vas not uploaded to the Axia portal until 
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ApriliJ,2024 ... incidental1 oae(l da •thepurpo$edgoodfaitb.:paymentwas ha been 

made. 

31. The alu djU$tmeDtBoard's i$Jiuanceofa0eaial QfaPetition lhathadahwd.y been 

granted or resol ·ed was inappl'9J)riate untimely and/or ai ed and should be deemed void a 

initio. 

32. Failure to void or vacate the Value Adjustment Board's issuance of a Denial of a 

Petition that had already been granted and for which the Plaintiff is entitled violates the 

fundamental principles of fairness and equity. 

3 3. The denial by the Property Appraiser of the Plaintiffs DR-504 application for religious 

classification of the Property was in \ iolation of Florida law. specifically Florida Statute 

196.196(3"). 

\VHEREFORE, Plaintiff requests that this honorable Court issue judgment against the 

Defendants as follows: 

( i) Declaring the Property serves a religious purpose as defined in Flmid:i Statute 196.196 (3 ): 

that such rd igious ptu-pose was functional as of Januru)' 1. 2024: and ordering the Property Appraiser to grant 

and/or maintain the rdigious classification and exemption of the Propetty. 

(ii) Recalculating or ordering the Tax Collector to recalculate the taxes that should have been 

p21id in ta, yecir 20:4 based upon the Propert) recdving religious exemption for 20.24. and ordering 

a re fond 10 the Taxpayer of the excess amounts paid. if a.t1); 

(iii) Declare the Value Adjustment Board·s Denial of the Plaintiffs Petition for Non­

Payment filed with the Axia portal on April 18. 2025. as ,·oid ah i11itin. 

( i\) Order the Tax Collector to suspend all procedures for the collection of taxes against 

the Property pri.:1r to final disposition of this action in accordance with Florida Statute 194.171 (3). 

(,) Declare that the Tax Collector has violated its statutory duties for its failure to comply 

l~U S. Pin< hl•nd Rd· Suite Jtlll · Plolll3tioo, ~lorida 33324 I dcphon• (9~~) S••J-Mo~ · E-wall; olani,absl•"J<n,,<0111 



with Fla. tat .· 194.171(3). 

(vi) Order thatir.1 th vent that a petition for a classification or exemption i heard withm 

<>0 days o April I of the ubject µi year that the PJ'ope 'A.J)J>l:8i r and Tax Collector hall 

provide th taxpayer with an utom ti ex1en • on f not l th~ 60 day to make any !!OOd faith 

or partial payment which may be due pursuant to Florida Statute 194.014. 

(vii) Order the Tax Collector to update its website payment portal to provide the option to 

a taxpayer that has filed a petition with the Value Adjustment Board to make an on-line good faith 

or partial payment in accordance with Florida Statute 194.01. 

(viii) Awarding costs and attorney fees in favor of Plaintiff pursuant to Fla. Stat. § I 94.192: 

and/or as this Court may find just and proper; and 

(ix) Granting such other and further relief as this Court deems just and proper 

l~O S. Pinc hlaud Rd· Sulu: JOO · Pl•nt•liun, Horido JJJ2~ I cl<phouc t?5.a) H~j.6/16S · J:;-u1olh nlon !!,•bl.Jaw~~n.com 



PW'Suant tt> Fla. R, Ch·. P. J.ORO and Fla. R. Jud. Admit,. 2.516 undersigned cow el s 

desibrnallon of the pdmary e"ma · 1 address fon, ervke of al.I papers nnd pl dings filed in lhis acti n 

is as fuUo 'S: 

Re pe tfully ubmined. 

ta,, Offices of Alan B. Schneider. P .._.\. 
ltvmeyjbr Plaint[ 

1 SO S. Pine l land Rel Suh~ 300 
Plantation. F 3 32 

.. 
Fort Lauderdal , FL 33302 

Telephone (9 ) 893-6868 
PHmary E-mail~ llan:@, bsla;\ 

B,:: ider 
A er. lisq. 
Flon 891500 
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